a) protectionis steht über Rasur.

222.

1320. April 8. Kolberg. *Johannes, Bischof von Samland (episcopus ecclesie Sabinensis!), erteilt dem Altstädtischen Jungfrauenkloster in Colberg einen Ablassbrief. Datum Colberg anno domini MCCC vicesimo feria tertia post Quasi modo geniti.*

Original im Stadtarchiv zu Kolberg.

223.

1320. October 24. Königsberg. Johannes, Bischof von Samland, bestätigt seinem Domkapitel das ihm vom Deutschen Orden verliehene Patronatsrecht über die Pfarrkirche in Königsberg.

In nomine domini amen. Rerum cognicio gestarum solet esse cercior, que proborum testimonio virorum aut scripturarum ex apicibus demonstratur. Quapropter nos frater Johannes, dei gracia Sambyensis ecclesie episcopus, per presentis seriem paginis (!) omnibus moderni temporis et futuri, quibus nosse fuerit opportunum, cupimus enodare, quod, cum dilecti nobis in Christo fratres, domini de capitulo et canonici nostre Sambyensis ecclesie predictae, super pleno iure patronatus ecclesie parrochialis in civitate Kungesbere ipsis a viris honorabilibus et religiosis, magistro generali et fratribus ordinis nostri libere donato, prout in litteris¹ ipsorum magistri et fratrum super hoc confectis et coram nobis productis eciam ac ostensis continetur luculencius et limpidius demonstratur, testimoniales a nostris predecessoribus litteras recipere ex quadam ignorancia neglexissent, nos, ne de huiusmodi ignorancia in posterum a quovis valeant reprehendi, prefatam ecclesiam, cuius merum ius obtinent patronatus, ipsis dominis de capitulo nostro ac mense eorum cum omnibus suis obvencionibus, oblacionibus redditibusque singulis et utilitatibus, fructibus necnon ac proventibus universis subicimus, coniungimus, adicimus et unimus. Auctoritatem quoque dictam officianti ecclesiam per unum canonicum de capitulo aut fratrem de collegio, vel regimen ipsius ecclesie eidem concanonico suo aut confratri ad tempus committendi donamus eisdem, vel sacerdoti seculari ydoneo conferendi, quem nobis tamen prius examinandum et ad investiendum de hoc ac instituendum suis patentibus litteris presentabunt; aliterve de dicta ecclesia et regimie ipsius disponendi faciendi ordinandique, uti ipsorum voluntati et arbitrio placuerit vel utilius eis tunc videbitur aut fructuosius provenire, licenciam damus liberam et nichilominus plenariam concedimus facultatem. In cuius rei testimonium et robur firmitatis perpetue hanc litteram per manus Theoderici, capellani nostri, qui omnibus premissis interfuit, scribi et sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum et Datum in Ciuitate Kungesbere in Ecclesia nostra cathedrali Nono Kalendas Nouembris anno domini M. CCC. vicesimo. Presentibus viris discretis Nycolao de Rudow. Syffrido de Medenow. Conrado de Pubethyn. Petro de Arnow. Conrado de Kaym. Hermanno de Quedenow. Thoma de Schokyn. ceterisque plebanis et sacerdotibus nostre dyocesis ac multis aliis fide dignis.